D. 1346.

*The bishop, after the meeting of the bishops of the province, and by their advice, issues a mandate to the dean to summon the clergy to assemble and again confer on the anticipation of the tenth.*

Johannes, etc., decano ecclesie nostre cathedralis Herefordensis salutem. Licet nos nuper ad preces domini nostri regis necnon ad instantiam domini Johannis, Cantuariensis archiepiscopi, omnes et singulos clericos nostre diocesis tam religiosos quam seculares qui ad decime solucionem tenentur in ecclesia parochiali de Bromyord convocaverimus et ad proveniendum et ad anticipandum terminos solucionis ultimi anni decime triennalis nuper eidem domino regi concesse induxerimus viis et modis licitis ac modestis, ipsos tamen ad anticipacionem hujusmodi faciendam inducere non potuimus quovismodo. Verum quia postea in ultima convocatione suffraganeorum Cantuariensis provincie per supradictum archiepiscopum Londoniis facta, de consensu dicti archiepiscopi et suffraganeorum pro quibusdam urgentibus regni Anglie et ecclesie nostre Anglicane negotiis, fuit concorditer ordinatum quod diocesani clerum sue diocesis iterata vice convovent et ad consenciendum aliquali anticipacioni terminorum ultimi anni decime triennalis effectualiter excitent et inducant, vobis committimus et mandamus quatinus citetis peremptorie omnes et singulos tam religiosos quam seculares decanatus vestri Herefordensis qui ad solucionem dicte decime sunt astricti, quod compareant coram nobis, etc., die sabbati proximo post festum Corporis Christi proxime nunc sequens per se vel per procuratores ydoneos, etc.

*June 6.—Private letter from the bishop to the deans instructing them to assemble the clergy and to impress upon them that the archbishop and bishops recommend the anticipation of the tenth, and that in the proposed convocation in the cathedral their assent should also be given.*

Johannes, etc., dilecto ut supra. Mandatum nostrum ad convocandum clerum vestri decanatus vobis directum, quod compareant coram nobis in ecclesia nostra cathedrali Herefordensi super anticipacione decime, etc., deliberaturi, per vos exequi volumus sub hac forma. In primis convocetis omnes et singulos clericos vestri decanatus tam religiosos quam seculares qui ad decime solucionem tenentur ad aliquem locum competentem ejusdem decanatus et faciatis quod seculares constituant unum procuratorem ad comparendum coram nobis nomine eorum in dicta convocatione et ad

A.D. 1346.

Fol. 137a.

consenciendum hiis que contigerint ordinari, ut laboribus et expensis inanibus non vexentur. Inducatis eciam eos quod consenciant tali anticipacioni terminorum ultimi anni decime triennalis, videlicet quod fiat solucio prime medietatis in festo omnium sanctorum proxime futuro et alterius medietatis in annunciacione beate Marie, virginis, tunc sequenti, quia ad solucionem decimatarum ultimi anni dictis terminis faciendam omnes et singuli Cantuariensis provincie suffraganei pro se et, quatenus in eis est, pro subditis suis in ultima convocatione per dictum archiepiscopum Londoniis facta unanimiter consenserunt, et sine dubio verecundum erit nobis et subditis nostris si pro modica terminorum anticipacione ab universis Cantuariensis provincie subditis tanquam anomali discrepemus, potissime cum, si clerus aliarum dioecesum supradicte anticipacioni consenserit, malegradibus<sup>1</sup> nostris artabimur ad eandem. Scriptum apud Prestebury, vi<sup>o</sup> die Junii, anno Domini supradicto.

A.D. 1345.

*Nov. 12.—Presentation by the king, as guardian of the heir of Roger, son of Edmund Mortimer, of Roger de Acton to the church of Thornbury.*

Edwardus, etc., episcopo Herefordensi. Ad ecclesiam de Thornbury vestre diocesis, vacantem et ad nostram donacionem spectantem ratione custodie terre et heredis Rogeri, filii Edmundi de Mortuomari, defuncti, qui de nobis tenuit in capite, in manu nostra existencium, dilectum clericum nostrum, Rogerum de Actone, vobis presentamus intuitu caritatis; rogantes quatinus ipsum Rogerum ad ecclesiam illam admittatis et personam instituatis in eadem. In cuius testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium, xii<sup>o</sup> die Novembris, anno regni nostri Anglie xix<sup>o</sup>, etc.

A.D. 1346.

*May 29.—Notice to the bishop that the king has recovered the right to present to Thornbury by a decision of the court against Roger, son of Edmund Mortimer.*

Edwardus, episcopo Herefordensi, etc. Sciatis quod nos in curia nostra, coram justiciariis nostris apud Westmonasterium, per consideracionem ejusdem curie nostre recuperavimus presentacionem nostram versus Rogerum, filium Edmundi de Mortuomari, ad ecclesiam de Thornbury, et ideo vobis mandamus quod, non obstante reclamacione dicti Rogeri, ad presentacionem nostram ad

<sup>1</sup>—In MS. *malgradibus.*

D. 1346.

ecclesiam predictam ydoneam personam admittatis. Teste Johanne de Stonore, apud Westmonasterium, xxix<sup>o</sup> die Maii, anno regni nostri Anglie xx<sup>mo</sup>, etc.

*The king by his attorney, John de Clone, sues the bishop for refusing to admit John de Acton to the church of Thornbury. The bishop does not appear, and is in mercy.*

Salopessire, Johannes de Clone, qui sequitur pro domino rege, opponit se iii<sup>o</sup> die versus Johannem, episcopum Herefordensem, de placito quare, cum dominus rex nuper in curia sua coram justiciariis suis hic a die Pasche in quinque septimanas proximas preteritas recuperavit presentacionem suam ad ecclesiam de Thornbury versus Rogerum, filium Edmundi de Mortuomari, per considerationem ejusdem curie sue, et eidem episcopo mandavit dominus rex quod, non obstante reclamacione predicti Rogeri, ad presentacionem domini regis ad ecclesiam predictam ydoneam personam admitteret, idem episcopus Rogerum de Acton, clericum regis, ad ecclesiam predictam per regem presentatum admittere omnino recusavit in regis contemptum, ad grave dampnum et prejudicium corone regis manifestum, ut dicitur. Et ipse non venit et fuit attachiatus per Walterum Burtone et Willelmum Purel. Ideo ipse in misericordia, et preceptum est vicecomiti quod distringat eum per omnes terras, etc., et quod habeat corpus eius hic a die sancti Johannis Baptiste in xv dies.

*July 5.—Writ to the bishop to levy £27 19s. 11 $\frac{1}{4}$ d. from the goods of Thomas de Clone, to which he makes the usual return.*

*Aug. 3.—The king requests the bishop to publish throughout the diocese his successes in Normandy and to continue the intercessory services. A schedule contains an account of the campaign from the landing at La Hogue, near Barfleur, to the capture of Caen and the constable of France.*

Edwardus, etc., Johanni, episcopo Herefordensi, salutem. Quia de nobis et nostro exercitu in partibus transmarinis pro defensione regni nostri Anglie et juribus nostris inibi, annuente Deo, recuperandis jam agentibus rumores placidos vos novimus scire velle, graciosos eventus quos Altissimus, post applicacionem nostram apud Hoges in Normannia, super expeditione guerre nostre ibidem contulit ad consolacionem et confortacionem vestram et totius populi Angli-

A. 137b.

A.D. 1346.

cani vobis in quadam cedula presentibus interclusa duximus transmittendos, fiducialiter et intime vos rogantes quatinus contenta in eadem cedula in locis ubi expedire videritis publicari, et preces et hostias devotas pro nobis et dicto exercitu nostro offerri, missas celebrari, ac bis in qualibet septimana processiones solempnes, et de die in diem alia pie placacionis officia per vestram diocesim fieri faciat, ut Deus et dominus, justus judex, pro sue exuberantis gratia incrementa concedere dignetur tam gloriosum nostrum principium taliter prosperari ut, disponente sua clemencia, per nostros labores exitum sibi placibilem, ecclesie et rei publice perutilem, vestris suffragantibus meritis et oracionibus, attingere valeamus. Teste Leonello, filio nostro carissimo, custode Anglie, apud Wyndesore, tercio die Augusti, anno regni nostri Anglie vicesimo, etc.

Notre seignur le roi al honur de Dieu et de notre dame seinte Marie et au comfort des touz ses foials et liges gentz dengleterre signifie a eux la grace et la prosperitee des ses busoignes que Dieu lui ad donee puis le temps quil arriva a la Hoge pres de Barfleur en Normandie. Primes coment notre dit seignur le roi ove son host sei move de la Hoge le Maresdy proschein devant la feste de seinte Margarete et prist le chastel et la ville de Valonges, et puis sur son chemyn fist refaire le pount de One questoit debruse par ses enemys et le passa et prist le chastel et la ville de Carentene, et illoeques il tint le droit chemyn vers la ville de saint Loo et trova le pount Herberd pres de cele ville rumpu pur avoir desturbee son passage, et le fist meyntenaunt refaire et lendemayn prist la ville et lui adrescea droitment a Caen sanz nul jour soujourner del houre quil departi de la Hoge tanqua sa venue illoques, et meyntenaunt sur son herberger a Caen noz gentz commencerent de donner assaut a la ville questoit mult efforcie et estuffee des gentz darmes environ MDC et des communes armez et defensibles a esme de <sup>m</sup>xxx, qui sei defendirent mult bien et apertement, si que la meadlee feust tres forte et longe duraunt, mez, loez ensoit Dieu, la ville fust prise par force au darrein sanz perte de noz gentz, et ils furent pris le counte de Eu, conestable de France, le chamberleyn de Tankerville questoit a la journee escriez mareschal de Fraunce, et des autres baneretz et chivalers environ Cxl et des esquiers et riches burgeys great provison, et sont mortz tut plein des nobles chivalers et gentilhommes et des communes graunde nombre, et la navie quest demeure devers le roi ad ard et destruit tote la costere de la mer de Barfleur

1346. jesques a la fossee de Colville pres de Caen, et si ouent lis ardz la ville de Cherburc et les niefs en la havene, et sount ardz des grauntz niefs et autres vessels des enemys, que par notre dit seignur le roi que par ses gentz, C ou plus. Par quoi prie notre dit seignur le roi as totes ses liges gentz dengleterre quils regraient Dieu devoutement del esplot quil ad issint done et quils prient a Dieu assiduelment quil vuelle doner au dit notre seignur le roi bone continuance, et ad comande a son chanceller quil face escrire souz son grant seal as les prelatz et la clergie de son roialme dengleterre quils le facent auxint; et que le dit chanceller et les autres du conseil signifiant ceste chose a la citee de Londres et au peuple en comfort de eux, quar il ad ia par lassent des toutz ces graundz quils sei monstrent de bone entiere et une volontie pris purpos de lui hastier devers son adversaire queu part quil soit de jour en autre, tant come il pourra et espoire firmement en Dieu quil lui dorra bon issue et honourable de sa enprise et sur ceos ad notre dit seignur charge le counte de Huntyngdon que notre dit seignur le roi ad fait retourner en Engleterre par cause de mult forte et perileuse maladie dount il est surpris, coment que son retourner estoit mult countre son gree, de montrer cestes choses plus pleinement au conseil notre dit seignur en Engleterre.

Aug. 11.—*The bishop requests the dean and chapter to execute the king's wishes.*

138a. Johannes, etc., decano et capitulo ecclesie nostre Herefordensis salutem. Litteras domini nostri regis una cum rumoribus jucundis de felici sua expedicione in partibus transmarinis in quadam cedula dictis litteris interclusa contentis recepimus subscripte continencie et tenoris:—Edwardus, etc.—item, notre seignur, *ut supra*. Quocirca devocationem vestram affectuose requirimus, rogamus, et hortamur in Domino quatinus dictum regem causeque sue justiciam ac sibi adherentes habentes propensius commendatos precem ipsius, votum, et rogatum ad Dei laudem ipsorumque progressum et successum prosperum, exitumque Deo placidum optinendum, necnon cleri et populi consolacionem cum celeritate et diligencia opportunis studeatis in omnibus efficaciter adimplere. Datum xi<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>to</sup>, etc.

A.D. 1346.

*Aug. 19.—Writ of summons to the bishop, the dean, and the archdeacons to attend Parliament in person, and the clergy to send proctors. The bishop instructs the official to make it known to the parties concerned.*

Johannes, etc., discreto viro, magistro Willelmo de Herwyntone, officiali nostro, vel magistro Willelmo de Thynghulle, nostro in ejusdem officialis nostri absencia commissario generali, salutem. Breve domini nostri regis recepimus continens hunc tenorem:—Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Quia de avisamento consilii nostri ordinavimus quod super variis, etc., parliamentum apud Westmonasterium, die Lune proximo post festum nativitatis beate Marie, virginis, proxime futurum teneatur, etc. Mandamus quod dictis die et loco personaliter intersitis nobiscum seu cum custode regni ac ceteris magnatibus tractaturi vestrunque consilium impensuri. Et hoc sicut nos, etc. Premunientes decanum et capitulum ecclesie vestre Herefordensis et archidiaconos totumque clerum vestre diocesis quod iidem decanus et archidiaconi in propriis personis suis ac dictum capitulum per unum idemque clerus per duos procuratores ydoneos, plenam et sufficientem potestatem ab ipsis capitulo et clero habentes, predictis die et loco personaliter intersint, etc. Teste Leonello filio, etc., apud Wyndesore, xxx<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri Anglie vicesimo, etc. Quocirca vobis committimus et mandamus firmiter injungentes quatinus dictum breve, quatenus decanum et capitulum ecclesie nostre Herefordensis ac archidiaconos nostros totumque clerum diocesis nostre concernit, in omnibus celerius quo poteritis exequamini vice nostra. Certificantes nos circa festum nativitatis beate Marie, etc. Datum apud Prestebury, xix<sup>o</sup> die mensis Augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup>, etc.

*Aug. 1.—Private letter from the regent, Prince Lionel, summoning the bishop to the same Parliament.*

Leonel fitz au noble roi d'Angleterre et de Fraunce, conte Dulvester, et gardien d'Angleterre a honourable pere en Dieu Johan, par la grace de Dieu evesque de Hereford, salutz. Come brief vous soit direct souz le grant seal notre trescher seignur et pere destre au parlement que nous avoms fetz somondre a Westminstre, le Lundy proschein apres la feste de la nativite notre dame proschein avenir, pur auscunes grosses busoignes dount le dit brief fait mencion, si come en mesme le brief est contenuz plus au plein, vous mandons et chargeons sur la foi et lamistrie

D. 1346.

que vous devez a notre dit seignur et piere que, totes excusacions cessauntes, soiez as ditz jour et lieu selonc la forme du brief avaundit :—Sachauntz de certain que pur auscunes grosses et chargeauntes busoignes notre dit seignur et piere, queles a vous et autres qui vendront illeoques y seront touchez depart lui, nous ne voulons ne ne poons vous tenir excusez de votre nonvenue en nulle manere. Done a Wyndesore le premier jour daugst, lan du regne notre seignur et piere avantdit dengleterre vintisme et de Fraunce septisme.

*Aug. 26.—The bishop requested by a writ to inform the king as to the Church of Clunbury, and finding nothing in his registers, instructs the dean of Clun to hold an enquiry.*

Johannes, etc., dilecto filio, decano de Clone, salutem. Breve domini nostri regis recepimus continens hunc tenorem :—Edwardus, etc., Johanni, etc., salutem. Volentes certis de causis certiorari utrum ecclesia de Clunbury sit ecclesia curata vel libera capella, et quis ultimo ad eam extitit presentatus vel ad vicariam ejusdem ecclesie, et per quem et quo tempore, vobis mandamus quod, scrutato registro vestro, de eo quod inde inveneritis nos in cancellaria nostra reddatis sine dilacione certiores, hoc breve nobis remittentes. Teste Leonello filio, etc., apud Wyndesore, xv<sup>o</sup> die Augusti, anno regni nostri Anglie xx<sup>o</sup>, etc. Cum igitur per registrum nostrum cerciorati non simus plenarie de premissis, tibi committimus et mandamus quatinus per rectores et vicarios tui decanatus ac alios viros fide dignos ob hoc specialiter convocandos, premissorum pleniorum noticiam optinentes, super omnibus et singulis articulis in dicto brevi contentis inquisitionem facias diligentem, et quid inveneris per eandem nos citra festum sancti Bertini, abbatis, proxime nunc futurum distincte et aperte certifices per litteras tuas patentes et clausulas harum seriem continentest. Datum apud Bosebury, xxvi<sup>to</sup> die Augusti, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>to</sup>, etc. Scrutati sumus diligenter registra nostra et nichil in eis invenimus utrum ecclesia de Clunbury, de qua in hoc brevi fit mencio, sit ecclesia curata vel libera capella, nec quod aliquis ad eam vel vicariam ejusdem quemquam aliquo tempore presentavit.

A.D. 1346.

*Sept. 23.—Mandate from the bishop to the officials of the archdeacons to make a return of aliens holding benefices in the diocese, stating whether they are resident or not, in accordance with a royal writ.*

Johannes, etc., dilecto in Christo filio, officiali archidiaconi Herefordensis vel Salopscire, etc. Breve domini regis recepimus continens hunc tenorem:—Edwardus, etc., Johanni, episcopo Herefordensi, salutem. Volentes certis de causis certiorari de nominibus omnium et singulorum alienigenarum, tam cardinalium quam aliorum, in diocesi vestra beneficiatorum, et que et quot beneficia singuli tenent et de valore eorundem, et qui super suis beneficiis morantur et resident et qui non, vobis mandamus quod, habita super premissis modis et viis quibus melius expedire videritis inquisitione diligent, nos inde sub sigillo vestro citra diem Lune proximum post festum sancti Edwardi, regis, vel in eodem die Lune ad ultimum reddatis distincte et aperte cerciores, hoc breve nobis remittentes. Teste Leonello filio, etc., apud Westmonasterium, xvº die Septembbris, anno regni nostri Anglie vicesimo, etc. Quocirca vobis committimus et mandamus quatinus super omnibus et singulis articulis in dicto brevi contentis cum celeritate qua poteritis meram et plenam veritatem diligenter inquiratis; et quid inveneritis in hac parte nos citra diem dominicam proximam post festum sancte Fidis, virginis, proxime nunc futurum certificetis, etc., per litteras vestras patentes harum seriem et nomina omnium et singulorum alienigenarum in cedula hiis annexa continentes. Datum apud Schenyngfeld, xxiiiº die Septembbris, anno Domini ut supra, etc.

*Sept. 19.—The bishop directs the citation of the clergy to attend a convocation in S. Paul's, which has been duly summoned.*

P. 139a.

Venerabili Johanni, etc., Radulphus, Londoniensis episcopus, salutem, etc. Mandatum Johannis, Cantuariensis archiepiscopi, etc., recepimus continens hunc tenorem:—Johannes, Cantuariensis archiepiscopus, etc., Radulpho, etc., salutem. Litteras domini nostri regis accepimus quarum tenor talis est:—Edwardus, etc., Johanni, archiepiscopo Cantuariensi, salutem. Quia super variis et arduis negotiis, etc., avisamentum vestrum ac suffraganeorum vestrorum ac cleri vestre provincie habere volumus, vobis mandamus quatinus dictos suffraganeos vestros, decanos et priores ecclesiarum cathedralium, abbates eciam et priores alios electivos, tam exemptos quam

D. 1346.

non exemptos, necnon archidiaconos, capitula, conventus, et collegia, clerumque cuiuslibet diocesis dicte vestre provincie ad comparendum coram vobis in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, die Lune proximo post festum translacionis sancti Edwardi proxime futurum more solito convocari faciatis. Ita quod vos et ipsi sitis tunc ibidem super premissis cum deputandis per nos tractaturi vestrumque consilium auxilium et consensum impensuri ulteriusque facturi quod tunc ibidem contigerit ordinari, etc. Teste Leonello, etc., apud Westmonasterium, viii<sup>o</sup> Septembris, anno regni nostri Anglie vicesimo, etc. Nos siquidem attenti periculis ecclesie et regno Anglie undique imminentibus, resistere contentis in dictis litteris regiis non valentes, de consensu confratrum nostrorum nostre Cantuariensis ecclesie suffraganeorum in parlimendo apud Westmonasterium, die Lune proxime post festum nativitatis beate Marie, virginis, ultimo preteritum celebrato, nobiscum et cum aliis magnatibus et proceribus regni Anglie presencium, convocationem hujusmodi fore ordinavimus facienda. Quocirca vestre fraternitati committimus et mandamus quatinus venerabiles fratres nostros, coepiscopos et suffraganeos nostre Cantuariensis ecclesie, absenciumque vicarios citetis peremptorie et per eos decanos et priores etc., citari peremptorie faciatis quod compareant coram nobis vel commissario nostro die Lune proximo post festum translacionis sancti Edwardi, regis et confessoris, proxime futurum in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, dicti videlicet episcopi absenciumque vicarii, decani et priores ecclesiarum cathedralium, abbatesque et priores alii electivi necnon archidiaconi personaliter, et quodlibet capitulorum conventuum et collegiorum hujusmodi per unum clerusque cuiuslibet diocesis per duos sufficientes procuratores ydoneos super contentis in dictis litteris regiis, etc., una nobiscum inibi tractaturi, etc. Vosque tenore presencium citamus peremptorie quod compareatis coram nobis die et loco predictis tractaturi, etc., ut superius est expressum, dictumque nostrum mandatum, quatenus diocesim vestram Londonensem concernit, exequi per omnia faciatis. De die vero receptionis presencium et quid feceritis, etc. Et ceteris coepiscopis et confratribus nostris et vicariis similiter injungatis ut nos singuli singillatim modo debito certificent, etc. Datum apud Lamheth, xvii<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup> et nostre translacionis terciodecimo. Cuius auctoritate mandati vos peremptorie citamus et per vos omnes et singulos, etc., quatinus compareatis et qui per vos in hac parte citati fuerint compareant secundum

A.D. 1346.

Fol. 139b

formam mandati coram dicto domino archiepiscopo, etc., predicta die facturi et recepturi quod tenor dicti mandati exigit et requirit. Et quid feceritis, etc. Datum Londoniis, xv<sup>o</sup> kal. Octobris, anno Domini supradicto et cons. nostre septimo. Quod quidem mandatum, quatenus decanum et capitulum ecclesie nostre Herefordensis abbates eciam, etc., concernit, vobis committimus exequendum. Et quid feceritis, etc. Datum apud Fynesbury juxta Londonias, xix<sup>o</sup> die mensis Septembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup> et nostre cons. tercio. Et scriptum fuit officialibus archidiaconatum Herfordensis et Salopsire ac magistro Willelmo de Thynghulle ad exequendum dictum mandatum.

*Oct. 12.—Acknowledgement of the receipt of the citation to Convocation.*

Reverendo, etc., Johanni, archiepiscopo Cantuariensi, vel eius commissario cuicunque Johannes, etc., quicquid poterit obediencie, reverencie, et honoris. Die xviii<sup>o</sup> mensis Septembris proximi preteriti mandatum vestrum recepimus seriem continens infrascriptam:—Venerabili, etc., ut in proxima littera prescripta. Cujus auctoritate mandati decanum et capitulum, abbates, etc., citari fecimus quod compareant coram vobis, etc. Datum apud Prestebury, xii<sup>o</sup> die mensis Octobris, anno Domini ut supra.

*Oct. 20.—The official of the archdeacon of Salop having disobeyed the bishop's mandate to send a return of beneficed aliens, is commanded to do so without delay, and further to appear and answer for his former contempt.*

Johannes, etc., officiali archidiaconi nostri Salopsire, salutem. Meminimus nos vobis nuper dedisse per nostras litteras in mandatis in virtute canonice obediencie firmiter injungendo quatinus super omnibus et singulis articulis in quodam brevi regis nobis directo contentis cuius tenor talis est:—Edwardus, etc., ut supra in alia parte precedentis folii, cum celeritate possibili meram et plenam inquiretis veritatem et quid inveneritis in ea parte nos citra diem dominicam proximam post festum sancte Fidis, virginis, anno Domini eciam elapso certificetis, etc. Super quibus omnibus seu eorum aliquo, vel si aut qualiter mandatum nostrum fuistis, prout tenebamini juxta obediencie vestre debitum, executi, nullo modo hueusque nos certificare curastis, immo verius contemptibiliter renuistis, inobediencie reatum perperam incurrendo. Quocirca vobis,

D. 1346. iterata vice, committimus et mandamus quatinus prefatum breve, quatenus alienigenas et eorum beneficia ceteraque omnia et singula in ipso brevi contenta in archidiaconatu Salopsire concernit, execucioni debite vice nostra faciat in omnibus celeriter demandari. Et quid feceritis nos, die Martis proximo post festum sancti Marci proxime nunc futurum, certificetis, etc. Vos insuper tenore presencium peremptorie citamus quatinus dicto die Martis, ubicumque tunc fuerimus in nostra dioecesi vel civitate, compareatis personaliter coram nobis super dictis contemptu et inobedientia aliquis ex officio nostro canonice objiciendis responsuri et super eisdem, si necesse fuerit, personaliter juraturi penamque condignam pro demeritis subdituri ulteriusque facturi et recepturi quod convenit canonicis institutis. Super tradicione autem presencium vobis facta nuncio nostro, jurato harum exhibitori, dare volumus plenam fidem. Datum Londoniis, xx<sup>o</sup> die Octobris, anno Domini ut supra.

A. 1402.

*Names of the persons summoned to Convocation.*

Nomina citatorum in quadam cedula certificatoria domino archiepiscopo directa in alia pagina contenta.

Magister Stephanus, decanus ecclesie cathedralis Herefordensis.  
Capitulum ejusdem ecclesie.

Magister Willelmus de Scheyntone, archidiaconus Herefordensis.

Magister Henricus de Schiptone, archidiaconus Salopscire.

Abbas et conventus de Dora      }    exempti Cisterciensis ordinis.  
Abbas et conventus de Flexley      }

Abbas et conventus de Wiggemor.

Abbas et conventus de Nova Abbathia.

Prior et conventus de Wormesley.

Clerus Herefordensis dioecesis.

*Return to the writ requiring a list of the aliens holding benefices in the diocese.*

Frater Michaelis, procurator de Lyra, est rector ecclesie de Lynton que valet xii marcas.

Idem rector ecclesie de Magna Marcle que valet xxvii marcas.

Idem est rector ecclesie In istis beneficiis non residet.      { de Fowehope que valet xx marcas.  
de Bridestowe que valet x libras.  
de Erselane que valet xxv marcas.  
de Tudenham que valet xx marcas.  
de Temedebury que valet xx marcas.

**A.D. 1846.** Idem procurator habet manerium de Lyres Occle quod valet vi marcas iiiii s. iiiii d. et ibibem residet pro parte.

Frater Radulphus, prior, et conventus de Monemuthe sunt rectores ecclesie de Monemuthe que valet xxv marcas et resident in prioratu quo ibidem.

Iidem sunt rectores ecclesie  
In istis beneficiis non resident.

Frater Gythardus, prior de Wenlok et ejusdem loci conventus sunt rectores ecclesie de Wenlock que valet lii marcas et resident in prioratu suo ibidem.

Iidem sunt rectores ecclesie  
In istis beneficiis non resident.

Iidem sunt rectores capelle de Barewe, que valet iiiii li. vi. s. viii d.  
Frater Stephanus, prior de Alburbury, et ejusdem loci conventus sunt rectores ecclesie de Alburbury, que valet xl marcas et resident in prioratu suo ibidem.

**Fol. 140b.** Prioratus de Clifford fuit aliquando in manibus alienigenarum, nunc autem in manibus Anglicorum, et frater Thomas, prior, et ejusdem loci conventus sunt rectores ecclesie de Clifford que xxx libras, et resident in prioratu suo ibidem.

Iidem sunt rectores ecclesie de Dorstone que valet xx libras et non resident.

Procurator de Counches habet capellam de Monkelane que valet lx solidos.

Idem procurator est porcionarius in ecclesia de Stoke Edyth que valet 1 solidos.

Frater Arnaldus, prior de Tytteleye, tenet prioratum ibidem qui valet c solidos et ibidem residet.

} de Strettone et Ashpertone que valet, x libras.  
de Dukestone que valet c solidos.  
de Longehope que valet v marcas.  
de Tadyngtone que valet viii marcas.  
de Lanrothel que valet v marcas.  
de Castro Godrici que valet c solidos.

} de Dodytone que valet xii marcas.  
de Clone que valet xl marcas.  
de Etone que valet vi libras.  
de Schiptone que valet vi libras.  
de Actone Rounde que valet x marcas.  
de Maddeleye que valet xii marcas.  
de Stoke Myleburgh que valet xvi marcas.

D. 1346.

Frater Ricardus, prior de Newent, est rector ecclesie de Newent que valet xl marcas et residet in prioratu suo ibidem.

Idem est rector ecclesie de Dymmok, que valet xl marcas et non residet.

Willelmus, vicarius ecclesie de Dukestone, est alienigena et vicaria sua non valet vi marcas et residet.

Willelmus, vicarius ecclesie de Dukestone, est alienigena et vicaria sua valet C solidos et residet.

*Oct. 29.—Letter from the archbishop requesting the clergy to publicly commend to their people the prior and order of St. John of Jerusalem, and to permit the servants of the order to collect alms. The armed opposition which the French prior of the order had offered to the king in France must not be a ground of annoyance or injury to the order in England.*

Johannes, Cantuariensis archiepiscopus, etc., venerabilibus fratribus nostris, omnibus et singulis nostre Cantuariensis ecclesie suffraganeis, et eorum officialibus archidiaconisque, decanis, rectoribus, et quibuscumque aliis ecclesiarum ministris per nostram Cantuariensem provinciam constitutis salutem in auctore salutis. Paterne caritatis affecio, qua venerabilem virum, priorem hospitalis sancti Johannis Jerusolimitani in Anglia, et illius ordinem atque fratres ferventer amplectamur, nos inducit ut prioris suorumque fratrum, quatenus possumus, dampna et scandala submoveamus ac tedia, eorumque quietem, honores, et commoda efficaciter procuremus. Sane licet nuper prior ejusdem hospitalis in Francia, adversario domini nostri regis Anglie, tunc adherens, ipsum regem et exercitum suum viribus, ut fertur, impugnaverit bellicosis, tamen non debet hujus delictum personale prioris dicti ordinis regni Francie in detrimentum alterius prioris ejusdem ordinis in Anglia justo judicio redundare, nec culpa prefati prioris regni Francie dicto priori seu ejus fratribus aut eidem hospitali poterit racionabiliter imputari, cum culpa quemlibet suum soleat auctorem tenere nec quis alterius odio debeat pregravari. Vos igitur et quemlibet vestrum rogamus et hortamur in Domino quatinus presentes nostras litteras, quas earum portatori retradi volumus et mandamus, in singulis ecclesiis et locis vobis subditis cum major populi in eis multitudo affuerit, quoziens ex parte hujus prioris Anglie fratrum aut ministrorum hospitalis ejusdem vos requiri contigerit, per vos, alium, aut alios solemniter publicantes, dictos priores et confratres ejusdem hospitalis ac prefatum ordinem

A.D. 1346.

in Anglia et ejus ministros propiciacione benevolia recommendatos habere velitis nec quicquam mali, molestie, vel impedimenti aut gravaminis occasione delicti dicti prioris regni Francie clericis aut procuratoribus fraternitatis ipsius hospitalis in Anglia, parochianorum parochialium ecclesiarum vobis subditarum caritativa subsidia et elemosinas hospitali predicto et ejus fratribus conferenda liberaliter more solito collecturis, seu ad illa colligenda deputatis, vel in posterum deputandis, aliqualiter inferatis seu inferri ab aliis permittatis, set plebem vobis subditam inducatis et alliciatis sollicite ut ministros hospitalis predicti pro hujusmodi colligendis elemosinis ad parochiales ecclesias declinantes admittant, et admitti faciant, et pertractent favorabiliter et benigne, ut exinde retribucionis eterne premium possitis et possint uberiorius promereri. Datum apud Lamhethe, iii<sup>o</sup> kal. Novembris, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>xlvi<sup>o</sup> et nostre translocationis terciodecimo. Quarum auctoritate litterarum vobis in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus quatinus supradictas litteras domini nostri archiepiscopi in singulis ecclesiis et locis, etc., solemniter publicetis ac dictos priorem et confratres propiciacione benevolia recommendantes, nichil mali, molestie, impedimenti, vel gravaminis occasione delicti dicti prioris regni Francie clericis aut procuratoribus fraternitatis ipsius hospitalis inferentes seu inferri ab aliis permittentes, plebem vobis subditam inducatis et alliciatis sollicite ut ministros hospitalis predicti pro colligendis elemosinis ad parochiales ecclesias declinantes admittatis et admitti faciatis ac pertractetis favorabiliter et benigne juxta dictarum litterarum exigenciam. Datum, etc.

*Oct. 30.—A private letter from the archbishop deprecating hostility to the prior and order of St. John because the French prior fought against the king at Cressy.*

Fol. 141a.

Frater carissime, quamvis prior nuper hospitalis sancti Johannis Jerusolimitani in Francia, adversario domini nostri regis Anglie tunc adherens, adversus ipsum regem et suum exercitum apud Cressy viribus dimicaverit bellicosis, tamen hujusmodi delictum personale dicti prioris regni Francie non debet in detrimentum alterius prioris ejusdem ordinis in Anglia justo judicio redundare nec culpa prefati prioris regni Francie dicto priori seu ipsius fratribus regni Anglie poterit rationabiliter imputari. Vestram igitur fraternitatem rogamus obnixius quatinus dictos priorem et confratres ejusdem hospitalis prefatumque ordinem in Anglia et ejus ministros